
 

 

UCHWAŁA NR XVII/107/2016 

RADY GMINY GŁUCHÓW 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czy-

stości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Skierniewicach, Rada Gminy Głuchów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głuchów, stanowiący za-

łącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIX/127/2012 Rady Gminy Głuchów z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głuchów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

z 2013 r. poz. 27). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głuchów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

Stanisław Bartkowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 lipca 2016 r.

Poz. 3391



Załącznik  

do uchwały nr XVII/107/2016 

Rady Gminy Głuchów 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY GŁUCHÓW 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku zwany dalej „regulaminem” określa  szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości znajdujących się w Gminie Głuchów. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o ustawie rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 roku  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 250). 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez prowadzenie selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów: 

1) zmieszanych odpadów komunalnych; 

2) papieru; 

3) metali; 

4) tworzyw sztucznych w tym opakowań typu PET; 

5) opakowań wielomateriałowych; 

6) szkła; 

7) bioodpadów (w tym odpadów zielonych); 

8) przeterminowanych leków; 

9) chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe); 

10) zużytych baterii i akumulatorów; 

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

12) odpadów wielkogabarytowych; 

13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

14) zużytych opon. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić od ich 

powstania, w sposób gwarantujący ich nie zmieszanie z innymi rodzajami odpadów, które są zbierane w sposób 

selektywny. 

3. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 powinny być zbierane i odbierane w sposób określony  

w rozdziale 4 niniejszego regulaminu. 

4. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy obowiązani są do wyposażenia nie-

ruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w rozdziale 3 niniej-

szego Regulaminu. 

5. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania czystości, porządku oraz należytego stanu sa-

nitarnego i estetycznego na terenie nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3391



§ 4. Podmiot odbierający odpady komunalne ma obowiązek selektywnego odbierania odpadów, o których 

mowa w § 3 ust. 1. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości sąsiadujących z chodnikiem lub innymi częściami nieruchomości służą-

cymi do użytku publicznego obowiązani są do oczyszczania z błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń  

z części nieruchomości służących do użytku publicznego przez odgarnięcie ich w miejsce nie powodujące prze-

szkód w ruchu pieszych lub pojazdów. 

2. Gmina zapobiega zanieczyszczaniu ulic, placów, parków i innych terenów otwartych na terenie gminy 

poprzez odśnieżanie, likwidację śliskości, uprzątanie błota i innych zanieczyszczeń z tych terenów, gromadząc 

je w ustawionych na tych terenach pojemnikach. 

3. Tereny publiczne, takie jak np. przystanki komunikacyjne, parki, place, skwery powinny być wyposażone 

w odpowiednią ilość przymocowanych na stałe koszy ulicznych, a place przy cmentarzach winny być wyposażo-

ne w odpowiednią ilość pojemników systematycznie opróżnianych, by nie dopuszczać do ich przepełnienia. 

§ 6. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami możliwe jest wyłącznie na terenie nieruchomości 

niesłużących do użytku publicznego pod warunkiem, że: 

1) będzie odbywało się na terenie utwardzonym; 

2) powstające ścieki odprowadzone będą do sieci kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego oraz 

nie będą powodowały zanieczyszczenia gleby, terenów zieleni oraz wód powierzchniowych. 

§ 7. 1. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może się odbywać pod wa-

runkiem, że: 

1) teren będzie zabezpieczony przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska; 

2) powstające odpady będą gromadzone w urządzeniach do tego przeznaczonych; 

3) naprawa nie będzie powodowała uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości i otoczenia. 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania 

§ 8. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów (l); 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l; 

4) pojemniki (KP-5, KP-7, KP-10) o pojemności od 5 m³ do 10 m³; 

5) pojemniki z tworzywa sztucznego lub worki oznaczone odpowiednimi kolorami i napisami w stosunku do 

rodzajów odpadów selektywnie zbieranych, o rozmiarach, 90 l, 120 l, 240 l; 

6) kosze uliczne o pojemności od 35 l do 70 l; 

7) inne pojemniki i kontenery. 

§ 9. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

zmieszanych odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  

w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) do 5 osób – w rozmiarze 120 l; 

2) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 240 l; 

3) powyżej 10 osób – kombinacja pojemników 120 i 240 litrów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3391



§ 10. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka na odpady zbierane selektywnie oznaczone-

go odpowiednim kolorem w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z przeznaczeniem 

na: papier i makulaturę, tworzywa sztuczne, metal, odpady wielomateriałowe, szkło oraz odpady ulegające 

biodegradacji, w tym zielone, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta: 

1) nie więcej niż trzy osoby – w rozmiarze 90 l; 

2) nie więcej niż 5 osób – w rozmiarze 120 l; 

3) powyżej 5  osób – w rozmiarze 240 l. 

§ 11. 1. Przepisy § 8-§ 9 stosuje się odpowiednio w przypadku, gdy na danej nieruchomości z pojemnika 

korzysta większa liczba osób niż określono tamże. 

2. Nieruchomości niezamieszkałe zabudowane placówkami handlowymi, usługowymi, gastronomicznymi 

innymi w których natężenie ruchu tego wymaga winny być wyposażone w pojemniki w ilości i o pojemności 

zapewniającej utrzymanie czystości i porządku, w tym pojemniki na odpady zbierane selektywnie. 

3. Nieruchomości zabudowane budynkami użyteczności publicznej (szkoły, przedszkola, strażnice OSP, 

itp.) winny być wyposażone w pojemniki o pojemności: 1100L, KP-5, KP-7, KP-10, w tym pojemnik i na od-

pady zbierane selektywnie o poj. 120 l, odpowiednio do liczby osób korzystających z tych obiektów i masy 

wytwarzanych odpadów. 

4. Nieruchomości zabudowane budynkami wielolokalowymi winny być wyposażone w pojemniki w ilości 

 i o pojemności odpowiadającej liczbie korzystających z nich osób odpowiednio do uregulowań § 8 i § 9. 

§ 12. Ustala się dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku mini-

malną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych od jednego 

domku letniskowego - w rozmiarze 120 litrów. 

§ 13. 1. Ustala się dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku mini-

malną pojemność worka przeznaczonego do zbierania segregowanych odpadów komunalnych: 

1) papieru, metali, tworzyw sztucznych w tym opakowań typu PET i opakowań wielomateriałowych, od jed-

nego domku letniskowego – w rozmiarze 120 litrów; 

2) szkła, od jednego domku letniskowego – w rozmiarze 120 litrów; 

3) zaleca się, aby odpady ulegające biodegradacji zbierać i gromadzić na przydomowych kompostowniach. 

§ 14. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 3, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym. 

§ 15. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 3, należy wystawiać poza teren nieruchomości, w miejscu 

umożliwiającym swobodny do nich dojazd. 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

§ 16. 1. Odpady komunalne muszą być usuwane z terenu nieruchomości systematycznie, z częstotliwością 

gwarantującą zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich umiesz-

czenie w odpowiednich pojemnikach i odebranie przez firmę wywozową. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki z odpadami komunalnymi, na czas ich 

odbierania przez firmę wywozową, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości,  

w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 17. 1. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowa-

nych odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2-7 oraz 10, co najmniej jeden raz na miesiąc. 

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do pozbywania się z terenu nieruchomości zmieszanych od-

padów komunalnych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 co najmniej jeden raz na miesiąc. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3391



§ 18. 1. Bioodpady należy zbierać w pojemnikach lub workach i przekazywać firmie wywozowej z uwzględ-

nieniem ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu. 

2. W zabudowie jednorodzinnej bioodpady mogą być kompostowane na nieruchomości, a kompost wyko-

rzystany na własne potrzeby. 

3. W zabudowie wielorodzinnej z bioodpadów należy wysegregować odpady zielone i dostarczyć je bezpo-

średnio do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, a pozostałą frakcję umieścić w pojemniku 

z niesegregowanymi odpadami komunalnymi. 

§ 19. 1. Meble i inne odpady wielkogabarytowe pochodzące z terenu nieruchomości odbierane są: 

1) z nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej przez firmę wywozową w ramach zorgani-

zowanej akcji dwa razy w roku (wiosna i jesień); 

2) poprzez dostarczenie ww. odpadów przez właściciela nieruchomości do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w godzinach jego pracy. 

§ 20. 1. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z terenu nieruchomości odbierany jest: 

1) przez firmę wywozową raz na miesiąc zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów segregowanych; 

2) w punktach sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju co zużyty sprzęt, w ilości nie 

większej niż ilość kupionego nowego sprzętu; 

3) poprzez dostarczenie ww. odpadów przez właściciela nieruchomości do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w godzinach jego pracy. 

§ 21. 1. Zużyte baterie i akumulatory należy gromadzić: 

1) w specjalnych pojemnikach w placówkach oświatowych (w ramach realizowanego programu edukacyjnego 

dla uczniów) oraz w innych obiektach użyteczności publicznej; 

2) w specjalnych pojemnikach w punktach handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną lub usługową w za-

kresie wymiany baterii lub akumulatorów; 

3) w indywidualnych pojemnikach w zabudowie jednorodzinnej; 

4) poprzez dostarczenie ww. odpadów przez właściciela nieruchomości do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w godzinach jego pracy. 

§ 22. Przeterminowane leki należy gromadzić: 

1) w specjalnych pojemnikach ustawionych w aptekach; 

2) poprzez dostarczenie ww. odpadów przez właściciela nieruchomości do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w godzinach jego pracy. 

§ 23. Chemikalia należy przekazać samodzielnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 24. Zużyte opony należy przekazać samodzielnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-

nalnych lub firmie wywozowej w ramach zorganizowanej akcji dwa razy w roku. 

§ 25.  Odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazać samodzielnie do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych. 

§ 26. 1. Odpady komunalne, zbierane selektywnie na terenie nieruchomości oraz na nieruchomościach na 

których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku, należy gromadzić w pojemnikach lub workach 

odpowiednio oznaczonych następującymi kolorami: 

1) niebieskim - z przeznaczeniem na papier i makulaturę; 

2) żółtym - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne; 

3) zielonym - z przeznaczeniem na szkło; 

4) brązowym - z przeznaczeniem na bioodpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3391



§ 27. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady i koszach ulicznych: śniegu, lodu, gorącego po-

piołu i żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, a także odpadów z działalności go-

spodarczej. 

§ 28. 1. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieru-

chomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczysto-

ści ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku  na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są zgłaszać potrzebę opróżnienia zbiornika bezodpływowego 

firmie posiadającej zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływo-

wych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Głuchów i zapewnić jej dostęp do urządzeń służą-

cych do gromadzenia nieczystości ciekłych w czasie ustalonym do ich odbioru, w sposób umożliwiający ich 

opróżnienie. 

Rozdział 5 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 29. 1. Zaleca się właścicielom nieruchomości ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunal-

nych, między innymi poprzez minimalizowanie używania zbędnych opakowań oraz przeznaczanie odpadów 

biodegradowalnych do kompostowania. 

2. Zaleca się właścicielom nieruchomości dołożenia starań w celu odzysku ze strumienia wytworzonych 

odpadów komunalnych jak największej ilości: papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateria-

łowych i odpadów ulegających biodegradacji. 

3. Właściciele nieruchomości powinni dążyć do zbilansowania wytworzonych i zebranych odpadów. 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 30. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do: 

1) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt; 

2) dołożenia wszelkich starań by utrzymywanie zwierząt domowych nie stwarzało zagrożenia i uciążliwości 

dla otoczenia; 

3) sprawowanie nad nimi właściwej opieki, a w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy zobowiązane są trzymać je na terenie swojej 

nieruchomości zabezpieczonej przed samowolnym opuszczeniem jej przez zwierzę. 

3. Zanieczyszczenia pozostawione przez zwierzęta domowe na terenach przeznaczonych do wspólnego 

użytku ich opiekunowie powinni usuwać niezwłocznie. 

4. Obowiązek usunięcia martwych zwierząt spoczywa na właścicielu zwierzęcia, a w przypadku braku 

możliwości jego ustalenia obowiązek jego usunięcia należy do właściciela nieruchomości, do zarządu drogi – 

gdy zwierzę znajduje się w obrębie pasa drogowego, do gminy – w odniesieniu do pozostałych terenów. 

Rozdział 7 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach  

lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 31. 1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

pod warunkiem spełnienia odpowiednich wymogów sanitarnych, budowlanych, ochrony środowiska i ochrony 

zwierząt określonych odrębnymi przepisami. 

2. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod warunkiem przestrzegania następujących zasad: nie 

dopuszczać do zanieczyszczania terenu nieruchomości oraz nie wyprowadzać zwierząt poza teren, do którego 

posiadacz zwierzęcia posiada tytuł prawny, wszelkie emisje będące skutkiem utrzymywania zwierząt na tym 

terenie mają zostać ograniczone do obszaru nieruchomości, na której zwierzęta są utrzymywane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3391



3. Dopuszcza się tymczasowe składowanie obornika w odległości co najmniej 10 m od granicy nierucho-

mości, w taki sposób, by odcieki i odory nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości i tereny 

użyteczności publicznej. 

§ 32. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na zwartym terenie zajętym przez budownictwo 

wielorodzinne i instytucje użyteczności publicznej. 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 33. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi oraz budynkami, w któ-

rych prowadzona jest hodowla zwierząt zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie nieruchomo-

ści co najmniej raz w roku. 

2. Obowiązek deratyzacji w odniesieniu do właścicieli nieruchomości budynków jednorodzinnych może 

być realizowany tylko w miarę potrzeby. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy określi  

w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary podlegające obowiązkowej de-

ratyzacji oraz, poprzez zarządzenie termin jej przeprowadzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3391


		2016-07-20T12:12:11+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




